ПРОЕКТ ДОГОВОРА №
купли-продажи недвижимого и движимого  имущества, находящегося в собственности Республики Крым
г. Симферополь

«____» ________ 2023 года
Государственное унитарное предприятие Республики Крым «Солнечная Таврика», в лице директора Ермаковой Людмилы Алексеевны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ___________________________________________, именуем___ в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», на основании постановления Государственного Совета Республики Крым от 25 февраля 2022 года № 1103-2/22 «О согласовании отчуждения недвижимого имущества из государственной собственности Республики Крым», распоряжения Совета Министров Республики Крым от 10 ноября 2022 года № 1773-р «О предоставлении согласия на отчуждение недвижимого имущества, находящегося в собственности Республики Крым», приказа Министерства курортов и туризма Республики Крым от 07 октября 2022 года № 16-П «О целесообразности отчуждения имущества Республики Крым ГУП РК «Солнечная Таврика», приказа ГУП РК «Солнечная Таврика» об отчуждении имущества № 81-о от 11.11.2022, протокола аукциона от __________ № ________________, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Цель и предмет настоящего Договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю недвижимое имущество - нежилое здание (административное) (Литер: А) площадью 912.7 кв. м, кадастровый номер 90:25:090104:189, а также движимое имущество согласно приложению 1 к настоящему договору (далее - имущество), находящееся в собственности Республики Крым и расположенное по адресу: Республика Крым, г. Ялта, ул. Ленина, д. 17, (далее – Имущество)
а Покупатель обязуется принять Имущество, оплатить цену его продажи, выполнить условия, определенные настоящим Договором.
1.2. Имущество, указанное в пункте 1.1 настоящего Договора, находится в собственности Республики Крым и закреплено за продавцом на праве хозяйственного ведения на основании Распоряжения Совета Министров Республики Крым от 18 июня 2014 года № 547-р «О создании государственного унитарного предприятия Республики Крым «Солнечная Таврика» (с изменениями и дополнениями).
1.3. Право собственности на имущество, указанное в пункте 1.1 настоящего Договора, переходит к Покупателю после подписания акта приема-передачи между Продавцом и Покупателем, оплаты в полном объеме цены приобретенного имущества и государственной регистрации в установленном законом порядке права собственности на приобретенное имущество.
2 . Цена Договора и порядок расчета Сторон
2.1. Цена продажи имущества, указанного в пункте 1.1 настоящего Договора составляет______________ (__________________________) рублей, в том числе НДС .
2.2. Покупатель обязан внести на счет Продавца денежную сумму, указанную в пункте 2.1 настоящего Договора, в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания акта приема-передачи Имущества, указанного в пункте 1.1 настоящего Договора.
2.3. По взаимному согласию Стороны вправе произвести зачет денежных средств, полученных в качестве обеспечения исполнения настоящего Договора, в счет выкупной стоимости Имущества по настоящему Договору.
3. Передача Имущества
3.1. Передача имущества, указанного в пункте 1.1 настоящего Договора, осуществляется Продавцом Покупателю в течение 10 (десяти) рабочих дней после подписания настоящего Договора.
3.2. Передача Имущества Продавцом и его принятие Покупателем удостоверяется актом приема-передачи, который подписывается Сторонами.
4. Обязанности Покупателя
Покупатель обязан:
4.1. В установленный пунктом 2.2 настоящего Договора срок уплатить цену продажи имущества, указанного в пункте 1.1 настоящего Договора.
4.2. В установленный настоящим Договором срок принять имущество, указанное в пункте 1.1 настоящего Договора по акту приема-передачи.
4.3. Обеспечить подачу документов на государственную регистрацию и осуществить все действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Недвижимое имущество в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, не позднее 2 месяцев с даты подписания акта приема-передачи имущества, указанного в п. 1.1. настоящего Договора.
4.4. Покупатель обязан предоставлять Продавцу необходимые материалы, сведения, документы, и т.п. о выполнении условий настоящего Договора; не препятствовать Продавцу в осуществлении контроля выполнения условий настоящего Договора.
4.5. Обеспечить заключение договора аренды земельного участка, на котором расположены объекты недвижимого имущества, указанные в п.1.1. настоящего Договора, не позднее 3 месяцев с даты государственной регистрации права собственности на объекты недвижимого имущества.
4.6. Выполнять требования охранного обязательства, утвержденного приказом Государственного комитета по охране культурного наследия Республики Крым                     от 07 июля 2017 года № 185 «Об утверждении охранного обязательства собственника или иного законного владельца объекта культурного наследия регионального значения «Дом доходный с магазинами, начало ХХ века» по адресу: Республика Крым, г. Ялта, наб. им. В.И. Ленина, 17, литер «А»
5. Обязанности Продавца
Продавец обязан:
5.1. Передать Покупателю имущество, указанное в пункте 1.1 настоящего Договора, в установленный настоящим Договором срок, а также документы, необходимые для осуществления государственной регистрации перехода права собственности на Недвижимое имущество.
6. Ответственность Покупателя
6.1. В случае нарушения Покупателем срока оплаты цены продажи, указанной в пункте 2.1. настоящего Договора или срока приемки Имущества, указанного в пункте 3.1 настоящего Договора, он оплачивает в пользу Продавца неустойку (пеню) в размере пятикратной ставки рефинансирования Банка России, действовавшей в период нарушения срока.
6.2. Оплата штрафных санкций не освобождает Покупателя от выполнения договорных обязательств в период действия условий Договора.
6.3. Ответственность покупателя наступает также в случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации Республики Крым.
7. Гарантии и претензии
7.1. Продавец гарантирует, что на момент заключения договора имущество, указанное в пункте 1.1 настоящего Договора, не продано, не заложено, не внесено в качестве вклада в уставный капитал, не обременено зарегистрированными правами третьих лиц.
8. Риск случайной гибели имущества
8.1. Риск случайной гибели или порчи имущества, указанного в пункте 1.1 настоящего Договора, несет Покупатель с момента подписания акта приема-передачи Сторонами.
8.2. В случае, если Продавец просрочил передачу имущества, указанного в пункте 1.1 настоящего Договора, или Покупатель просрочил его принятие, риск случайной гибели имущества несет Сторона, просрочившая его передачу или прием.
9. Особые условия
9.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров.
9.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Республики Крым в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.
10. Изменения условий настоящего Договора и его расторжения
10.1. Изменения условий настоящего Договора или внесение дополнений в него возможны только по соглашению Сторон.
10.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору осуществляются только в письменной форме.
10.3. В случае невыполнения одной из Сторон условий настоящего Договора он может быть изменен или расторгнут по требованию другой Стороны по решению суда.
11. Расходы
11.1. Все расходы по заключению и оформлению настоящего Договора, и государственной регистрации перехода права собственности на Недвижимое имущество, включая оплату государственных пошлин, несет Покупатель.
12. Дополнительные требования
12.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств по нему.
12.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются положениями действующего законодательства Российской Федерации и Республики Крым.
12.3. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон, третий экземпляр – для исполнительного органа государственной власти Республики Крым, уполномоченного в сфере государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
Адреса и банковские реквизиты Сторон:
Продавец:

Покупатель:
	ГУП РК «Солнечная Таврика»
295053, Республика Крым, г. Симферополь,
ул. Мате Залки 17 «Б»
ИНН 9102009400, КПП 910201001,
ОГРН 1149102013169, ОКПО 00176816
р/с 40602810103430000020 в АО «ГЕНБАНК» в г. Симферополь,
БИК 043510123                                        Кор.счет 30101810835100000123
Директор
______________________ Л.А.Ермакова
М.П.

Приложение №1
к Договору купли - продажи
недвижимого и движимого имущества, находящегося в собственности
Республики Крым
от «__» _______20__ года

Перечень
движимого имущества, находящегося в государственной собственности Республики Крым, закрепленного на праве хозяйственного ведения за государственным унитарным предприятием Республики Крым «Солнечная Таврика»,
подлежащего отчуждению
	№
	Наименование имущества
	Количество (шт/кв.м)

	1
	Вентилятор домовент 100С
	1

	2
	СВЕТ-К Навигатор С/Д 36ВТ
	10

	3
	Карниз
	2

	4
	Кондиционер "Viallant VII-025HWR"
	1

	5
	Портьера 2,0*2,5м
	10

	6
	Стол журнальный
	3

	7
	Щиток защитный термостойкий со светофильтром
	1

	8
	Жалюзи вертикальные, кв. м
	32,4

	9
	Комплект мебели № 3
	1

	10
	Комплект мебели № 4
	1

	11
	Комплект мебели № 5
	1

	12
	Комплект мебели № 6
	1

	13
	Комплект мебели № 7
	1

	14
	Компьютер AMD ADX240CGQ/MB ASUS с принтером инв.№ 75
	1

	15
	Компьютер AMD Sempron-3000
	1

	16
	Компьютер R-Line (Intel Pentium Dual Core E6800/LG)
	1

	17
	Кондиционер AQ-09
	1

	18
	Кондиционер AQ-12
	2

	19
	Кондиционер LG LSK -2460
	1

	20
	Кондиционер LG-0760 ACG
	1

	21
	Кондиционер MSG-07HR Midea
	6

	22
	Кондиционер MSG-09HR
	2

	23
	Кондиционер Neoclima NS/NU 18LHK
	1

	24
	Кресло (Палермо)
	2

	25
	Кресло SALSA
	6

	26
	Кресло Комфорт
	4

	27
	Лампа С/Д 9ВТ Е27 4К Свеча
	9

	28
	МФУ Canon 6560
	1

	29
	Набор настольный дер.6 предметов кр.дер.орех
	1

	30
	Набор настольный офисный деревянный
	1

	31
	Настольная лампа Massive 67010/17/10
	1

	32
	Ноутбук Aser Aspire 5100
	1

	33
	Огнетушитель ОП-5(з)АВСЕ
	4

	34
	Огнетушитель ОУ-3(4,3л.)
	4

	35
	Подсветка для картин Massive 33087/17/10
	2

	36
	Показатель напряжения "ПОИСК-1Ф"
	1

	37
	Принтер лазерный CanonLBP2900.A4.600dpi.GDI.USB 2
	1

	38
	Принтер лазерный HP LaserJet 1018
	1

	39
	Принтер МФУ НР М1120
	1

	40
	Приставной стол 1т 02.00
	1

	41
	Радиатор 10 секций (ПУ-500/1,3 кВт)
	7

	42
	Радиатор 3 секции (ПУ-500/0,39 кВт)
	11

	43
	Радиатор 5 секций (ПУ-500/0,65 кВт)
	10

	44
	Радиатор 7 секций (ПУ-500/0,91 кВт)
	10

	45
	Стенка 1т 02.01
	1

	46
	Стол компьютерный
	3

	47
	Стол письменный с сегментом приставным
	1

	48
	Стул
	1

	49
	Стул
	1

	50
	Стул Исо
	6

	51
	Тара металлическая с крышкой для хранения опасных отходов
	1

	52
	Торшер Massive 79094/22/17
	1

	53
	Телевизор Philips 32PFL 5604
	1

	54
	Тумба мобильная 1т 02.53
	1

	55
	Тумба приставная
	1

	56
	Шкаф GSZF 2d2s
	6

	57
	Шкаф модульный
	2

	58
	Системный блок Адвантис
	1

	59
	Монитор 21,5 PHILIPS 222 E1SB
	1

	60
	Кресло Manager
	1

	61
	Кресло Сенатор
	1

	62
	Холодильник Дельфа
	1

	63
	Система противопожарной сигнализации
	1

	64
	Телефонная и компьютерная сеть
	1

ФОРМА АКТА ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ
  «___» ____________ 20__ г.
Государственное унитарное предприятие Республики Крым «Солнечная Таврика», в лице директора Ермаковой Людмилы Алексеевны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _______________________________, именуем__ в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», на основании постановления Государственного Совета Республики Крым от 25 февраля 2022 года № 1103-2/22 «О согласовании отчуждения недвижимого имущества из государственной собственности Республики Крым», распоряжения Совета Министров Республики Крым от 10 ноября 2022 года № 1773-р «О предоставлении согласия на отчуждение недвижимого имущества, находящегося в собственности Республики Крым», приказа Министерства курортов и туризма Республики Крым от 07 октября 2022 года № 16-П «О целесообразности отчуждения имущества Республики Крым ГУП РК «Солнечная Таврика», приказа ГУП РК «Солнечная Таврика» об отчуждении имущества № 81-о от 11.11.2022, находящегося в собственности Республики Крым», составили настоящий акт о нижеследующем:
1. Продавец передал, а Покупатель принял следующее недвижимое имущество:
_______________________________________________________________________
2. Покупатель не имеет каких-либо претензий к состоянию Объекта недвижимости, в том числе всех коммуникаций, инженерных сетей, конструктивных элементов Объекта, являющихся составной частью Объекта недвижимости. Покупатель не имеет каких-либо претензий к состоянию движимого имущества.
3. Состояние Объекта недвижимости (в том числе всех коммуникаций, инженерных сетей, конструктивных элементов Объекта, являющихся составной частью Объекта недвижимости) и движимого имущества удовлетворительное и позволяет использовать Объект недвижимости в соответствии с назначением.
4. Настоящий акт приема-передачи составлен в 3 (трех) экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон и 1 (один) экземпляр для предоставления в орган, уполномоченный осуществлять государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
От имени Продавца

От имени Покупателя
Директор ГУП РК «Солнечная Таврика»
	______________________Л.А. Ермакова